
 

令和 4年 8月 3日 

新型コロナウイルス感染症予防措置における 

健康診断の中止について 

 

 日頃より病院事業にご協力・ご理解を賜り感謝申し上げます。 

 さて、「新型コロナウイルス感染症」の第７波が急激に拡大してお

り、宗谷管内でも過去最大の感染者数を更新するなど、予断を許さな

い状況となっております。 

 当院においても、７月１５日にクラスター（集団感染）が発生し、

現在も終息に至っていない状況にあります。 

 このような中、当院といたしましては健康診断を中止せざるを得

ないと判断いたしました。 

健康診断の再開につきましては、今後の感染状況や院内状況によ

り判断していきたいと考えますので、ご理解を賜りますようよろし

くお願いいたします。 

 

病院長 


